ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__30 марта 2023 года_                                                                                № __109_
г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 30 сентября 2022 года № 360

«Об утверждении на 2023 год Таможенного тарифа на товары,
импортируемые на территорию

Приднестровской Молдавской Республики,
и Товарной номенклатуры, применяемой при осуществлении

внешнеэкономической деятельности»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 апреля 2000 года № 286-З
«О таможенном тарифе» (СЗМР 00-2), пунктом 3 статьи 278 Таможенного
кодекса Приднестровской Молдавской Республики Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 30 сентября 2022 года № 360 «Об утверждении на 2023 год
Таможенного тарифа на товары, импортируемые на территорию
Приднестровской Молдавской Республики, и Товарной номенклатуры,
применяемой при осуществлении внешнеэкономической деятельности»
(САЗ 22-38) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2022 года № 510
(САЗ 23-1), от 23 января 2023 года № 20 (САЗ 23-4), от 14 марта 2023 года № 83
(САЗ 23-11), следующие изменение и дополнение:

- 2 -

а) в Приложении № 1 к Постановлению строку:
«

8517 62 000

– – машины для приема,
преобразования и передачи или
восстановления голоса, изображений
или других данных, включая
коммутационные устройства и
маршрутизаторы

шт 6
6, но не

менее 1.3$ за
1 шт

»
изложить в следующей редакции:

«

8517 62 00

– – машины для приема,
преобразования и передачи или
восстановления голоса, изображений
или других данных, включая
коммутационные устройства и
маршрутизаторы:

»;
б) Приложение № 1 к Постановлению после строки:

«

8517 62 000

– – машины для приема,
преобразования и передачи или
восстановления голоса, изображений
или других данных, включая
коммутационные устройства и
маршрутизаторы

шт 6
6, но не

менее 1.3$ за
1 шт

»
дополнить строками следующего содержания:

«

8517 62 001

– – – машины для приема,
преобразования и передачи голоса,
изображений или других данных,
включая машины для коммуникации,
в сетях спутниковых систем связи

шт 6
6, но не

менее 1.3$ за
1 шт

8517 62 009 – – – прочие шт 6
6, но не

менее 1.3$ за
1 шт

».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ